



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 26725/2022/SEME

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando à AQUISIÇÃO DE ITENS DE LINHA BRANCA, ELETRODOMÉSTICOS E APARELHOS ELETRÔNICOS, com objetivo de suprir as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, os Centros de Atendimento Pedagógico e prédios da Secretaria Municipal de Educação (SEME), conforme quantidades, especificações e exigências definidas no Edital e seus anexos.*

Fornecedor : DELTA ELETROMOVEIS EIRELI - 32.396.720/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	35,00	UND	COPAMETAL	6BGD	R\$ 3.890,00	R\$ 136.150,00	R\$ 4.295,03	R\$ 150.326,05	9,43	R\$ 405,03
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS. Fogão industrial central em aço com 6 bocas 40X40 dotado com forno e torneiras de controle fixadas em tubos de alimentação. Com grelhas removíveis de ferro fundido para apoio de panelas. Dimensões do corpo (sem considerar a gambiarra): 1570 mm largura, 1080 mm profundidade, 800 mm altura. Dimensões máximas externas (com gambiarra): 1820 mm largura, 1330mm profundidade. Dimensões internas mínimas do forno: 540 mm largura, 660 mm profundidade, 310 mm altura. Garantia mínima do fornecedor 12 meses.										
3	9,00	UND	COPAMETAL	4BGD	R\$ 3.136,00	R\$ 28.224,00	R\$ 3.136,61	R\$ 28.229,49	0,02	R\$ 0,61
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS. Fogão industrial 4 bocas 40X40, com forno, queimadores simples e duplos, grelhas em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos, estrutura de cantoneiras de aço, forno revestido com lâ de vidro (interno), tipo de gás GLP. Garantia mínima do fornecedor 12 meses.										
Subtotal Adjudicado R\$ 164.374,00							Subtotal Orçado: R\$ 178.555,54		7,9423 %	R\$ 14.181,54

Fornecedor : VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA - 17.417.928/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	747,00	UND	AGRATTO	SPLIT INVERTER LIV LCS24FR4- 02	R\$ 3.902,00	R\$ 2.914.794,00	R\$ 3.902,95	R\$ 2.915.503,65	0,02	R\$ 0,95
Descrição: AR-CONDICIONADO SPLIT HI WALL 24.000 BTU/H: Ar Condicionado Split Hi Wall 24000 BTU/h Frio – 220 Volts. Classificação A de Energia (Selo Procel). Fluido Refrigerante Ecológico R410-A. Capacidade (BTU/h): 24.000 BTUs. Voltagem: 220 Volts. Ciclo: Frio. Indicador de Temperatura na Evaporadora: Sim. Cor da Evaporadora: Branco. Tipo de Condensadora: Horizontal. Tecnologia inverter: Não. Controle Remoto: Sim. Indicador de Temperatura na Evaporadora: Sim. Mínimo 3 modos de operação: Automático, Resfria e Ventila. Função Sleep: Sim. Função Swing: Sim. Filtro ionizador. Garantia mínima de 1(um) ano/ (12) doze meses, com assistência técnica AUTORIZADA no município de Cabo Frio ou municípios limítrofes.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.311.574,75							Subtotal Orçado: R\$ 3.370.750,65		1,7555 %	R\$ 59.175,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	225,00	UND	AGRATTO	SPLIT INVERTER NEO TOP ICST12FR4- 02	R\$ 1.763,47	R\$ 396.780,75	R\$ 2.023,32	R\$ 455.247,00	12,84	R\$ 259,85

Descrição: AR-CONDICIONADO SPLIT HI WALL 12.000 BTU/H: Ar-Condicionado Split Hi Wall 12000 Ar-Condicionado Split Hi Wall 12000 BTU/h Frio – 220 Volts. Classificação A de Energia (Selo Procel). Fluido Refrigerante Ecológico R410-A. Capacidade (BTU/h): 12.000 BTUs. Voltagem: 220 Volts. Ciclo: Frio. Cor da Evaporadora: Branco. Tipo de Condensadora: Vertical (tipo barril). Tecnologia inverter: Não. Indicador de Temperatura na Evaporadora: Sim. Controle Remoto: Sim. 4 velocidades de ventilação: baixa, média, alta e automático. Função Sleep: Sim. Função Swing: Sim. Filtro de ions de prata. Garantia mínima de 1(um) ano/ (12) doze meses, com assistência técnica AUTORIZADA no município de Cabo Frio ou municípios limítrofes.

Subtotal Adjudicado R\$ 3.311.574,75 Subtotal Orçado: R\$ 1,7555 R\$
3.370.750,65 % 59.175,90

Fornecedor : JG FROM HOME SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - 40.603.653/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	175,00	UND	Philco	PAC18000FM9	R\$ 3.045,29	R\$ 532.925,75	R\$ 3.045,29	R\$ 532.925,75	0,00	R\$ 0,00

Descrição: AR-CONDICIONADO SPLIT HI WALL 18.000 BTU/H: Ar Condicionado Split Hi Wall 18000 BTU/h Frio – 220 Volts. Classificação A de Energia (Selo Procel). Fluido Refrigerante Ecológico R410-A. Capacidade (BTU/h): 18.000 BTUs. Voltagem: 220 Volts. Ciclo: Frio. Cor da Evaporadora: Branco. Tipo de Condensadora: Vertical (tipo barril). Tecnologia inverter: Não. Controle Remoto: Sim. 4 velocidades de ventilação: baixa, média, alta e automático. 4 modos de operação: Automático, Resfria, Ventila e Desumidifica. Função Sleep: Sim. Função Swing: Sim. Filtro de ions de prata. Garantia mínima de 1(um) ano/ (12) doze meses, com assistência técnica AUTORIZADA no município de Cabo Frio ou municípios limítrofes.

Subtotal Adjudicado R\$ 532.925,75 Subtotal Orçado: R\$ 0,0000 R\$ 0,00
532.925,75 %

Fornecedor : INOVATEC SOLUÇÕES LTDA - 40.243.521/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	12,00	UND	MULTILASER	SERENE	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00	R\$ 177,32	R\$ 2.127,84	9,77	R\$ 17,32

Descrição: BALANÇA PORTÁTIL EM AÇO INOX: Balança de Plataforma portátil de aço inox e vidro temperado, display lcd com 4 sensores, funcionamento a 2 pilhas AAA de 1,5 v, capacidade de máxima de 180kg.

12	3,00	UND	MARCHESONI	8L CF.280	R\$ 1.015,84	R\$ 3.047,52	R\$ 1.115,84	R\$ 3.347,52	8,96	R\$ 100,00
----	------	-----	------------	-----------	--------------	--------------	-----------------	--------------	------	------------

Descrição: CAFETEIRA INDUSTRIAL: Cafeteira Industrial tradicional; capacidade de 8 litros; consumo: 1300W/1,30W/h; 127V; dimensões do produto (C x L x A): 29 x 36 x 73 (cm); dimensões da embalagem (C x L x A): 37 x 37 x 75 (cm); peso líquido /bruto: 5,4/6,8kg; bojos em aço inoxidável 304; pés com sapatas antiderrapantes; torneiras com visor de nível para água e café; resistência tubular e termostato regulável de 10°C a 120°C; aquecimento em "banho maria"; produtor certificado de acordo com a portaria Inmetro nº 371 de 2009; garantia de 12 meses.

Subtotal Adjudicado R\$ 4.967,52 Subtotal Orçado: R\$ 9,2750 R\$ 507,84
5.475,36 %

Fornecedor : TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 28.072.149/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	140,00	UND	pcyes	pcyes	R\$ 229,00	R\$ 32.060,00	R\$ 273,95	R\$ 38.353,00	16,41	R\$ 44,95
Descrição: PLACA DE VÍDEO: Placa de vídeo NVIDIA Geforce G210 1 GB DDR3, Engine Clock, 589 MHz, Memory Clock: 100 MHz, RAMDAC: 400 MHz, Memory Interface, 64-Bit: PCI Express 2.0, Resolução Mínima D-Sub: 2048 x 1536, Resolução Máxima: 2560 x 1600, conexões DVI, Output x 1, HDMI Output: x1, D-Sub Output: x1.										
Subtotal Adjudicado R\$ 32.060,00						Subtotal Orçado: R\$ 38.353,00		16,4081 %		R\$ 6.293,00

Fornecedor : C. A. M. CASTILHOS - 07.486.627/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	150,00	UND	Bluecase	BM24D2HVW	R\$ 670,00	R\$ 100.500,00	R\$ 901,60	R\$ 135.240,00	25,69	R\$ 231,60
Descrição: MONITOR PARA COMPUTADOR: Monitor para computador, Full Hd, Tamanho mínimo w23,8".										
Subtotal Adjudicado R\$ 100.500,00						Subtotal Orçado: R\$ 135.240,00		25,6876 %		R\$ 34.740,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.146.402,02	R\$ 4.261.300,30	2,6963 %	114.898,28

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ , 26 de Janeiro de 2023

ELICEA DA SILVEIRA
Sec. de Educação